

SZYNDZIELNIA – KLIMCZOK – SZCZYRK

Data: 01.08.2013

Zbiórka: Parking pod Domem Kultury w Rybniku – Boguszowicach godz. 8.00

Cena: 20 zł

Idealna trasa na niezbyt forsowną, wycieczkę z dziećmi. Udajemy się autobusem pod dolną stację kolejki krzeselkowej na Szyndzielnię. Wjeżdżamy nią na górę. Z górnej stacji kolejki, prowadzeni zielonymi znakami szlaku turystycznego, w 15 minut dojdziemy do schroniska na Szyndzielni. Ze schroniska udajemy się żółtym szlakiem w stronę Klimczoka. Po kilku minutach zdobędziemy szczyt Szyndzielni, liczący 1028 metrów n. p. m.

Dalej idziemy kierując się znakami żółtego szlaku turystycznego. Po 10 minutach dojdziemy do skrzyżowania szlaków. Skręcamy w lewo, nadal prowadzeni znakami żółtymi. Po 25 minutach marszu naszym oczom ukaże się strome zejście, po czym równie strome podejście, na końcu którego dostrzeżemy schronisko PTTK Klimczok, w rzeczywistości usytuowane na zboczach Magury koło Klimczka. My sami będziemy stali na Klimczoku, pod usytuowaną na jego szczycie wieżą przekaźnikową. Roztacza się stąd przepiękny widok na górskie szczyty, z dominującą nad nimi w oddali Babią Górą. Stąd do schroniska idzie się 10 minut. Miejsce jest bardzo przyjazne turystom. Przejście trzykilometrowego szlaku z Szyndzielni do schroniska Klimczok zajmie nam około godziny. Po przerwie w schronisku ruszamy dalej, kierując się znakami zielonego szlaku turystycznego do Szczyrku. Niebawem oczom naszym ukażą się przepiękne widoki na góry, z dominującym charakterystycznym szczytem z wieżą przekaźnikową – Skrzycznem. W dole widzimy zaś zabudowania Szczyrku. Po pół godzinie i 2 kilometrach marszu przepięknym widokowo szlakiem, dojdziemy do miejsca oznaczonego turystycznym drogowskazem „Na Pięciu Drogach”. Stąd idziemy dalej szlakiem zielonym, który po 50 minutach, łącząc się pod koniec ze szlakiem spacerowym biegnącym z przełęczy Karkoszczonka, zaprowadzi nas do Szczyrku Biłej. Przejście całej, liczącej 8 kilometrów trasy z Szyndzielni, poprzez Klimczok do Szczyrku Biłej, bez przystanków, zajmie 2,5 godziny.

ZAMEK KRÓLEWSKI – Olsztyn k/Czestochowy. Szlak - Dróżki Świętego Idziego.

Data: 08.08.2013

Zbiórka: Parking pod Domem Kultury w Rybniku – Boguszowicach godz. 8.00

Cena: 20 zł

Pierwsza wzmianka o "zamku Przymiłowice" (późniejszym Olsztynie) pochodzi z 1306 roku. Wzniesiony został na miejscu wczesnośredniowiecznego grodu, rozbudowany w latach 1349-59 z inicjatywy Kazimierza Wielkiego, dla obrony pogranicza śląsko-małopolskiego. Od 1370 r zamek przeszedł w ręce Władysława Jagiełły... <http://www.zamekolsztyn.pl/item.php?id=1>

Dróżki Świętego Idziego: Szlak ma swój początek w Olsztynie. Przebiega przez rezerwat Sokole Góry do Zrębic i kończy się przy zabytkowym kościele pw. św. Idziego w Zrębicach. Długość - oznaczonego zielonym kolorem - szlaku wynosi 8 km. Na trasie znajduje się wiele obiektów, które warto zobaczyć: Ruchoma Szopka Olsztyńska, Góra Biakło, Jaskinie w rezerwacie Sokole Góry oraz miejsca związane ze św. Idzime: Skałki św. Idziego, Źródełko św. Idziego, kapliczka św. Idziego oraz zabytkowy kościół pw. św. Idziego w Zrębicach (fotografia obok). Szlak prowadzi przez przepiękne leśne tereny i stanowi idealne miejsce dla osób propagujących aktywne spędzanie czasu na łonie przyrody... http://www.olsztyn-jurajski.pl/kategorie/drozki_swietego_idziego

SPLYW PONTONOWY

Data: 13.08.2013

Zbiórka: Parking pod Domem Kultury w Rybniku – Boguszowicach godz. 8.00

Cena: 25 zł

Trasa: *Stary Bohumin – Olza – Krzyżanowice (2,5 -3 godz. spływu)*

Meandry Odry to 7 kilometrowy, dziki odcinek Odry, który ocalał od wyregulowania i pozostał prawie nietknięty przez człowieka. Spływ to retrospektywa jak wyglądała Odra za czasów Naszych pradziadów. Podziwiał faunę i florę, której nie zobaczysz na dolnym biegu tej rzeki. Obszar ten został w 2004 roku wpisany w Naturę 2000. Rzekę na tym odcinku charakteryzują : meandry , liczne bystrza , żwirowe plaże , czysta woda , klifowe brzegi oraz bogactwo ptactwa.